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Nr 220.
Av herr Svensson i Ljungskile m. fl., om ökat anslag till under

stöd åt kontrollföreningsverksamheten.

1 nionde huvudtiteln under punkt 33 begär Kungl. Maj:t ett anslag för 
understöd av kontrollverksamheten å kronor 333 400. Lantbruksstyrelsen 
har för samma ändamål begärt 426 400 kronor.

Kostnaden för kontrollverksamheten har under senare år ökats starkt. 
Detta beror i första hand på stegrade löner till kontrollassistenterna. Dessa 
löner voro ännu för några år sedan mycket låga och äro inte heller för när
varande trots relativt kraftiga höjningar särskilt höga. Resultatet av de 
höjda lönerna och stegrade omkostnader i övrigt har blivit att lantbrukar
nas avgifter för kontrollverksamheten ökats starkt per djur räknat. Detta 
medför kännbara konsekvenser särskilt för mindre jordbruk som regel
mässigt få vidkännas relativt högre utgifter för kontrollen än innehavare 
av större gårdar. Detta blir en svårighet inte bara för enstaka jordbrukare. 
I de bygder där små jordbruk dominera, såsom i Norrland samt i de syd- 
och mellansvenska skogsbygderna, kommer hela kontrollverksamheten att 
få kämpa med särskilt stora svårigheter. Det är i många fall i dessa byg
der, som kontrollverksamheten allra bäst behöver utvidgas om husdjurs- 
skötseln skall kunna effektiviseras.

Vi äro medvetna om att föreliggande problem inte kan lösas på ett till
fredsställande sätt med det anslag som lantbruksstyrelsen begär. Det är 
därför troligt, att nya vägar måste sökas för att problemet om kontrollen 
över nötkreaturens avkastning skall få en tillfredsställande lösning. Det 
skulle emellertid enligt vår mening vara oklokt att i avvaktan på en sådan 
lösning äventyra verksamhetens kontinuitet i den omfattning den nu har 
genom alltför litet statsanslag.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen mätte till nötboskapsavelns befrämjande: 
Understöd åt kontrollföreningsverksamhet för budgetåret 
1948/49 anvisa ett anslag av 426 400 kronor.

Stockholm den 23 januari 1948.
Wald. Svensson.

O. E. Sandberg. And. Stjärne. Per A. Johnsson.


